MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS
COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO E CULTURA

1

EDITAL CE-CZ Nº 02/2021

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DISCENTE BOLSISTA DE PROJETO DE EXTENSÃO DO

CAMPUS CAJAZEIRAS

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação de Extensão e Cultura (CE-CZ) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

da Paraíba - Campus Cajazeiras, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO PRELIMINAR

da seleção de bolsistas para os projetos de extensão e cultura regidos pelo Edital CE-CZ Nº 02, de 02

de setembro de 2021.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR:

Projeto Nome Completo
critério

a
critério

b
critério

c
média
final

classi-
ficação situação

Projeto 1: Café com Fibra
Ótica 3.0

Francisco Wernnevon Vieira
Estrela 96 70 90 85,33 1º aprovado

Izaquiel Canuto da Silva 93 50 95 79,33 2º suplente

Projeto 2: Ciências
básicas: “Isso vai servir pra
quê na minha vida?

Jefferson Rodrigo de Abreu
Coura 100 100 100 100,00 1º aprovado

Tiago Barreto de Lima 85 100 90 91,67 2º suplente

Sayro Rhuan Santos Luna 80 100 50 76,67 3º suplente

Antonio Gomes de Farias
Neto 95 0 95 63,33 4º suplente

Júlio César Messias Araruna 80 0 80 53,33 5º suplente

Projeto 3: Diálogos sobre
Gênero e Diversidade

Camila Vitória Ribeiro
Gonçalves 100 0 100 66,67 1º aprovada

Lucas Ferreira Nóbrega  100 0 100 66,67 2º aprovado

Érica Larissa de Freitas
Martins 100 0 98 66,00 3º suplente

Rosaliny Sousa Caldeira 100 0 97 65,67 4º suplente

ARLEY TAUA NAZARIO
FERNANDES 100 0 85 61,67 5º suplente

Projeto 4: Meu primeiro
Arco

Jose Thiago da Silva Maciel 95 100 100 98,33 1º aprovado

José Pereira Martins Filho 80 100 90 90,00 2º suplente

ALVARO HENRIQUE A. DE
LIMA GUEDES 80 100 85 88,33 3º suplente

Raniely Laurentino De Souza 80 0 80 53,33 4º suplente

Thamyris Moreira Gregório 80 0 80 53,33 5º suplente

Gabriel Pereira de Alencar 80 0 80 53,33 6º suplente

PASCOAL BARBOSA DE
OLIVEIRA NETO 75 0 75 50,00 7º suplente

https://www.ifpb.edu.br/cajazeiras/editais/extensao/2021/edital-02-2021-ce-cz-selecao-de-bolsistas-probexc-2021
https://www.ifpb.edu.br/cajazeiras/editais/extensao/2021/edital-02-2021-ce-cz-selecao-de-bolsistas-probexc-2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS
COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO E CULTURA

2

Hilkerley Martins Lira 70 0 70 46,67 8º suplente

Klístenes Álex Oliveira dos
Santos 65 0 65 43,33 9º suplente

Projeto 5: Segurança e
eficiência com uso da
eletricidade

Demakson Leite Filho 90 100 90 93,33 1º aprovado

Daví Lázaro Batista Feitosa 80 80 100 86,67 2º suplente

Projeto 6: Sistema
hidropônico de pequeno
porte semiautomatizado
para o cultivo sustentável
de hortaliças

Luis Felipe da Silva Moureira 100 100 80 93,33 1º aprovado

Josefa Fernanda Saraiva de
Albuquerque 100 100 70 90,00 2º suplente

Demakson Leite Filho 80 0 90 56,67 3º suplente

2. A interposição de recurso em face do Resultado Preliminar deverá ser realizada através do

endereço ce.cz@ifpb.edu.br, informando a motivação, exclusivamente no seguinte prazo: 11 e 12 de

setembro de 2021.

Cajazeiras/PB, 10 de setembro de 2021.

Diego Nogueira Dantas
Coordenador de Extensão e Cultura

IFPB – Campus Cajazeiras

mailto:ce.cz@ifpb.edu.br